

PROTOKOŁ Nr XX/12

z obrad sesji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym odbytej w dniu 20-go czerwca 2012 r. w sali konferencyjnej Banku Spółdzielczego w Brudzeniu Dużym.

Ad.1

Obrady XX sesji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym otworzył o godz. 9⁰⁰ Eugeniusz Kaim – Przewodniczący Rady Gminy w Brudzeniu Dużym, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu listy obecności na sali obrad znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ponadto w obradach udział wzięli Wójt Gminy Andrzej Dwojnych, Sekretarz Gminy Dariusz Reczek, Skarbnik Gminy Teresa Dądańska, Radni Rady Powiatu: Lech Dąbrowski, Marcin Piotrowski, Zbigniew Kisielewski, Marek Moderacki, Przedstawiciel ODR Piotr Kostrzewa, Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Agnieszka Sobolewska – Grzejdziak, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy i sołtysi.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011r.
 - w sprawie absolutorium za 2011r.
 - zmieniająca uchwałę budżetową.
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminnej Bibliotece Publicznej w Brudzeniu Dużym.
 - w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Główina .
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Główina.
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brudzeń Duży.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Wystąpienie zaproszonych gości.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Przyjęcie protokołów XVIII i XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym.
8. Sprawy różne – zakończenie obrad.

Ad. 2

Do powyższego porządku obrad zmian nie wprowadzono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do wyjaśnienia kwestii zgłoszonej na poprzedniej sesji dotyczącej sprawozdania finansowego za 2011r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brudzeniu Dużym, w którym wykazano stratę w kwocie 66.99,46 zł. Poinformował, że biorąc pod uwagę powyższe wątpliwości wystąpił do p. Agnieszki Sobolewskiej Grzejdziak - Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brudzeniu Dużym z pytaniem :

- czy w takiej sytuacji SPZOZ w Brudzeniu Dużym jest zadłużony ,czy nie, skoro w sprawozdaniu finansowym za 2011r. wykazano środki na rachunku bankowym w kwocie -90.147,09 zł.

Następnie przedstawił pismo wyjaśniające Kierownika SPZOZ w Brudzeniu Dużym w którym jednoznacznie podkreśliła ,że **"SPZOZ w Brudzeniu Dużym nie jest zadłużony, nie posiada kredytów, nie posiada niezapłaconych rachunków ,faktur VAT i innych świadczeń po terminie płatności. SPZOZ jest w dobrej kondycji finansowej ."**

Pismo wyjaśniające stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji Kierownik SPZOZ w Brudzeniu Dużym dodała, że jeśli ktoś ma ambicje zostać radnym gminnym lub powiatowym, to powinien przynajmniej postarać się poznać podstawy ekonomii. Wynik jednego roku wyszedł ujemny, lecz zakład jest w dobrej kondycji finansowej, utrzymuje się z własnych środków, ściąga specjalistów jak również posiada łatwą dostępność do lekarzy. Stwierdziła, że zawsze można doszukać się niedociągnięć. Dodała, że nie zawsze może brać udział w sesji Rady Gminy, dlatego zaapelowała, by wszelkie wątpliwości i pytania kierowane były bezpośrednio do niej lub księgowej SPZOZ, gdyż dyskusja pod adresem służby zdrowia w Brudzeniu Duży, bez możliwości wyjaśnienia przez osobę kompetentną w tej kwestii, wzbudza niepokój społeczny. Zakład ze swej strony robi wszystko, by była opieka lekarska.

Wójt potwierdził, że obecnie zakład jest w dobrej sytuacji finansowej i wzbudzanie niepokojów społecznych jest działaniem na szkodę zakładu. Powyższa zmiana spowodowana jest wprowadzeniem rozporządzenia wykonawczego do ustawy o działalności leczniczej. Spółka powstała z przekształcenia SPZOZ, wchodzi we wszystkie jego prawa i obowiązki. Samorząd stara się podejmować najlepsze działania, które mają na celu zapewnienie spokoju i długofalowej, dobrej i efektywnej pracy ZOZ.

- Sołtys sołectwa Murzynowo Zuzanna Karasiewicz spytała, czy na pewno będzie dalej funkcjonował Ośrodek Zdrowia w Siecieniu.

- Kierownik SPZOZ zapewniła, że na pewno będzie nadal funkcjonował OZ. w Siecieniu. Dodała, że pacjenci domagają się przyjazdu specjalistów, a po ustaleniu terminu zgłaszają się tylko 2 osoby. Poinformowała, że ulotki informacyjne są drukowane w tym celu, by pacjenci byli zorientowani o terminach i godzinach przyjęć lekarzy specjalistów. Zwróciła uwagę, że występują trudności w zatrudnieniu lekarzy na cały etat.

- Radna Hanna Skierkowska spytała, czy OZ będą funkcjonować w soboty.

- Kierownik odpowiedziała, że przede wszystkim brakuje kadry lekarskiej, ponadto jest duża stawka godzinowa lekarza w granicach 80 -100 zł/godzinę. Jeśli dodatkowo dojdą soboty, wówczas bilans zakładu mógłby się nie zamknąć. Poinformowała, że pacjent zgłaszając się do lekarza powinien posiadać aktualną

legitymację ubezpieczeniową. Gdyż w innym przypadku lekarz może wypisać receptę na 100% odpłatności.

- Radny Rady Powiatu Marcin Piotrowski odniósł się do wypowiedzi p. Wójta. Powiedział, że z wypowiedzi Wójta na poprzednich sesjach wynikało, że przekształcenie w służbie zdrowia na terenie Gminy spowodowane jest jej zadłużeniem. Obecnie, że przepisy tak nakazują. Innym razem, że będzie przeprowadzona likwidacja. Według niego zadłużenie zakładu na dzień dzisiejszy nie jest duże. Dodał, że jako członek Rady Społecznej przy SPZOZ głosował za przyjęciem sprawozdania finansowego SPZOZ w Brudzeniu Dużym.

Na poprzedniej sesji zadał tylko pytanie o to jak funkcjonuje SPZOZ w Brudzeniu Dużym.

Zdaniem Wójta należy temat zakończyć. Samorząd nie dopłaca, a p. radny Piotrowski miał możliwość zadawania pytań na poprzedniej sesji w obecności p. księgowej SPZOZ w Brudzeniu Dużym, a nie po jej wyjściu z sali obrad.

- sołtys sołectwa Żerniki Wojciech Fabisiak nawiązał do wcześniejszych informacji dotyczących uruchomienia gabinetu stomatologicznego –prywatnego w Siecieniu.

- Kierownik SPZOZ wyjaśniła, że p. doktor stomatolog była zainteresowana wynajęciem gabinetu stomatologicznego w Siecieniu. Były przeprowadzone rozmowy wstępne na wynajem 3 razy w tygodniu. Miały być to usługi odpłatne lecz p. doktor zrezygnowała. Dodała, że informacje poszły już w teren i bardzo jest jej przykro z tego powodu. Jeśli byłby ktoś zainteresowany, to gabinet posiadający nowy unit jest do wynajęcia .

- Radny Rady Powiatu Marek Moderacki poinformował, że stomatolog ubiegająca się o wynajem gabinetu w Siecieniu zmieniła zdanie, ponieważ posiada gabinet w Sikorzu i jej zdaniem jeśli pacjent będzie zainteresowany, to dojazd do Sikorza nie sprawi mu różnicy.

W dalszej części obrad w imieniu projektodawców Przewodniczący Rady Gminy Eugeniusz Kaim przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 r.

Jednocześnie przedstawił Uchwałę nr Pł.156.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 kwietnia 2012r. w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Brudzeń Duży sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2011r.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Rada w głosowaniu jawnym :15 „za”, 0”przeciw ,0 ”wstrzymujących się” - podjęła uchwałę Nr XX/135/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011r.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Tomaszewski przedstawił :

- opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 30 maja 2012 r. dotyczącą wykonania budżetu Gminy Brudzeń Duży za 2011 r.

- uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium za 2011 r. Wójtowi Gminy oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2011r.

W odniesieniu do powyższego Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z Uchwałą nr Pł.235.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 04 czerwca 2012 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Brudzeń Duży wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy .Powyższy wniosek zaopiniowano pozytywnie .

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Rada w głosowaniu jawnym :15,,za”,0”przeciw”,0”wstrzym.się”podjęła Uchwałę nr XX/136/12 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy w Brudzeniu Dużym za 2011r.

- Wójt Andrzej Dwojnych podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Powiedział, że trudno jest gospodarować przy braku środków finansowych w budżecie gminy. Dodał, że poprzedni rok był pierwszym rokiem w którym gospodarował środkami samorządowymi i starał się robić to jak najlepiej. Wprowadził politykę restrykcyjną poprzez likwidację umorzeń podatków. Może z tego powodu jest niezadowolony w części społeczeństwa, lecz do zadań Wójta należy dbanie o interes gminy, nie może działać na korzyść jednostek. Stwierdził, że największą bolączką są drogi. Kolejne inwestycje są konieczne, lecz z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie Gminy, będą realizowane w wolnym tempie. Dodał, że polityka finansowa będzie prowadzona w sposób restrykcyjny, zgodny z prawem. Jednogłośnie udzielenie absolutorium potwierdza, że prowadzona polityka jest słuszna i jest motywacją do dalszej, sumiennej pracy.

Kolejny projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Nr XIII/88/11 z dnia 29 grudnia 2011r.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję .

Rada w głosowaniu jawnym : 15”za”,0”przeciw”,0”wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/137/12 zmieniającą Uchwałę Budżetową Nr XIII/ 88/2011z dnia 29 grudnia 2011r.

Następny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Brudzeniu Dużym za 2011r.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Rada w głosowaniu jawnym :15”za”,0”przeciw”,0”wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/138/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Brudzeniu Dużym za 2011r.

Kolejny projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Główina.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Rada w głosowaniu jawnym:15”za”,0”przeciw”,0”wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/139/12 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Główina.

Następny projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Główina.

W dyskusji radny Marcin Portalski powiedział, że Klub Sportowy Sobowo- Główina korzystający obecnie z budynku byłej szkoły w Głównie, po sprzedaży tego obiektu, oczekuje na postawienie budynku dla sportowców.

Wójt stwierdził, że jest to jedyny klub sportowy funkcjonujący na terenie Gminy. Obecnie geodeta wydzielił niezależną drogę do boiska.

Wartość operatu szacunkowego budynku wraz z działką jakie mają w dyspozycji piłkarze wynosi ponad 397 tys. zł. W sytuacji, gdy budynek zostanie przeznaczony do sprzedaży, władze gminy będą miały na uwadze powyższy problem.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję

Rada w głosowaniu jawnym : 10”za”,2 „przeciw”,3”wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/140/12 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Główina.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Kolejny projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Rada w głosowaniu jawnym: 15 "za", 0 "przeciw", 0 "wstrzymujących się" podjęła uchwałę Nr XX/141/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 –cio minutową przerwę podczas której Komisje Rady Gminy odniosły się do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brudzeń Duży”.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XX sesji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym.

Stwierdził, że w przerwie obrad, komisje Rady Gminy dyskutowały na temat przystąpienia do sporządzenia zmiany studium, gdyż w obecnym nie ma zapisów dotyczących możliwości eksploatacji kopalin na przedmiotowym terenie.

Komisje wzięły pod uwagę wypowiedź Wójta, którego zdaniem należy ukształtować politykę przestrzenną na terenie Gminy, która jest typowo rolniczą.

Obecny rozwój Gminy skierowany jest również na – turystykę ,działalność gospodarczą. Dlatego teren po byłym SKR w Turzy Małej przeznaczony został pod budownictwo jednorodzinne, budynek byłej szkoły pod działalność o charakterze i kierunku Kapitał Ludzki. Zdaniem Wójta obierając pewien kierunek kształtowania polityki przestrzennej, należy się tego trzymać i go nie zmieniać.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brudzeń Duży.

Rada w głosowaniu jawnym: 0 "za", 14 "przeciw", 1 "wstrzymującym się" odrzuciła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brudzeń Duży”.

Ad.4

W sprawozdaniu Wójt poinformował, że przeprowadzony został II przetarg na sprzedaż budynków wraz z działką po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych w Turzy Małej. Mimo obniżenia wartości nieruchomości, nie było zainteresowania. Przy ogłoszeniu III przetargu szanse się zwiększają. Dodał, że w momencie kryzysu na rynku nieruchomości jest małe zainteresowanie, gdyż zainteresowani kupnem wyczekują jak najniższej ceny.

Poinformował, że w I półroczu br. umorzenia podatków dokonano na kwotę ponad 3 tyś. zł. z uwagi na wymarznienia płodów rolnych na terenie Gminy. W porównaniu z latami poprzednimi kwota jest nieznaczna.

Ogłoszona została informacja o przetargu na dokonanie remontu budynku Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym. Udało się wygospodarować część środków z kanalizacji w Siecieniu. Dodał, że budynek jest wizytówką Gminy. W obecnym stanie nie wygląda najlepiej, dlatego konieczne jest przeprowadzenie remontu.

Planowany termin rozpoczęcia remontu –koniec lipca, natomiast oddania budynku koniec listopada br. Podczas remontu urząd będzie funkcjonował.

Został ogłoszony przetarg na remont kotłowni w Szkole Podstawowej w Brudzeniu Dużym.

Zostało ogłoszone zapytanie ofertowe w celu wybrania oferenta na przewóz (BUS) mieszkańców z terenów nadwiślańskich do Brudzenia.

W kwestii ustawy śmieciowej Wójt wyjaśnił, że jest to ustawa przyjęta przez parlament, natomiast zadaniem Gminy jest wdrożenie jej w życie. Każdy mieszkaniec gminy będzie zobowiązany dokonać opłaty, która trafi do budżetu Gminy. Teren Gminy Brudzeń Duży będzie obsługiwany przez Związek Gmin Regionu Płockiego. Odbędzie się przetarg na odbiór śmieci dla całego terenu, w wyniku którego wybrana zostanie jedna firma, której oferta będzie najniższa.

Brane są pod uwagę 3 możliwości naliczania opłaty :

- od 1 m³ ścieków – propozycja ta odpada, ponieważ gmina Brudzeń Duży nie jest w całości skanalizowana.

- od 1m² powierzchni mieszkań.

- od mieszkańca ,i ta propozycja prawdopodobnie będzie brana pod uwagę.

Ostateczna kwota nie została jeszcze ustalona, szacuje się od 6-9 zł. od mieszkańca miesięcznie.

Wójt poinformował, że w tym celu odbędą się spotkania z mieszkańcami gminy .Niebawem odbędzie się Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Płockiego. na którym zapadną decyzje, które Wójt przekaże na następnej sesji.

Ponadto Wójt poinformował ,że realizowane są :

- inwestycja pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Siecieniu. Termin realizacji 2,5 miesiąca,

- zbieranie poboczy w miejscowości Krzyżanowo,

- remont częściowy mostku w Krzyżanowie,

- uzupełnianie ubytków na drogach bitumicznych w miejscowościach: Krzyżanowo, Rokicie, Turza i Sikórz.

Zaznaczył, że w dalszym ciągu ubytki będą się tworzyć. Droga w Turzy Małej nadal będzie się kruszyć i na chwilę obecną nie ma na to rady. Zdaniem Wójta do najlepiej położonych odcinków dróg należą: droga w kierunku Rokicia, Główna, Krzyżanowo i I etap Cegielnia.

Ponadto należy dokonać remontu dwóch mostów :

- w Cierszewie (drewno już zostało zakupione),

- w Zdziemborzu wymaga generalnego remontu. Obecnie na tym moście jest ograniczenie tonażowe do 1,5 tony. Wójt ostrzegł sołtysa sołectwa Zdziembórz ,by stosować się do ograniczonego tonażu, gdyż w przeciwnym razie ubezpieczyciel nie wypłaci odszkodowania.

Sołtys Wiśniewski powiedział, że „mleczarka” przejeżdża przez most .

Wójt stwierdził, że kierowca jeździ na własną odpowiedzialność. Powinien wybrać dłuższy odcinek drogi lecz w pełni bezpieczny. Obecnie Gmina nie ma zabezpieczonych środków na remont mostu.

Ad. 5

- Radny Rady Powiatu Marek Moderacki pogratulował Wójtowi 100% udzielenia absolutorium . Stwierdził, że jest to bardzo duży kredyt zaufania.

Powiedział, że bardzo podobało mu się głosowanie nad wnioskiem w sprawie absolutorium, co było przeciwieństwem głosowania w powiecie. Dodał, że sesja absolutoryjna Rady Powiatu odbyła się już w kwietniu br.- w pośpiechu. Jako przewodniczącą komisji przedstawił swoje zdanie odnośnie powyższej kwestii.

Jego zdaniem nie było dobrej woli przeprowadzenia przez komisję rewizyjną kontroli finansowej, dlatego problem nie został rozwiązany i nadal istnieje.

- w kwestii organizacji „Dnia Samorządowca” poinformował, że formuła ma ulec zmianie, ponieważ dużo gmin nie uczestniczyło w uroczystościach.

Według radnego Wójtowie powinni być zaproszeni do rozmów, podczas których powinien być wypracowany wspólny cel. Dodał, że gminy partycypują w kosztach uroczystości, dlatego nie powinno być tak, że „elita gości się w komnatach, a plebs pod namiotem”.

- Radny Rady Powiatu Marcin Piotrowski powiedział, że w każdej instytucji jeśli chodzi o wydatki budżetowe, głosy są różne. Radny powinien mieć na uwadze dobro gminy i okręgu wyborczego.

Poinformował, że na terenie gminy odbył się turniej piłkarski, do którego zgłosiło się 10 drużyn.

I drużyna Brudzeń Bądkowo,

II drużyna – Cierszewo,

III drużyna – Sikórz.

Turniej był udany i będzie kontynuowany w następnych latach.

Ponadto poinformował, że w czerwcu br. pozyskał 10 tys. zł. na organizację biegu przełajowego, do którego zaproszone zostaną dzieci szkół podstawowych i gimnazjum.

- Przedstawiciel ODR Piotr Kostrzewa poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie OSN. Podziękował Urzędowi Gminy w Brudzeniu Dużym za przygotowanie zaproszeń i okólników do mieszkańców. Stwierdził, że frekwencja była bardzo duża. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej z Włocławka, Instytutu Nawożenia Gleb z Puław. Tak duża frekwencja spowodowała, że OSN wejdą lecz bez ograniczeń do dopłat i restrykcji urzędów dotyczących wymagań OSN.

Ponadto poinformował, że w 2013 roku będą nadal obowiązować dopłaty, złożone w ubiegłym roku wnioski na inwestycje zostaną zrealizowane, od 2015 r. kończą się limity dostawy mleka.

- Radna Anna Fijałkowska – zabrała głos w imieniu młodzieży bezrobotnej z terenu Gminy. Zaapelowała o pomoc dla tych osób, które po zakończeniu edukacji nie mają miejsca pracy. Stwierdziła, że został wydłużony wiek emerytalny, natomiast nie myśli się o pracy dla młodzieży.

- Członek Zarządu Powiatu Lech Dąbrowski odniósł się do wypowiedzi radnego Marka Moderackiego i wyjaśnił, że sytuacja finansowa powiatu nie jest zła.

W budżecie powiatu zaplanowany został do sprzedaży majątek na kwotę 1,5 mln. zł. Przeznaczony jest do sprzedaży grunt w Goślicach, ponieważ powiat nie może prowadzić gospodarstwa rolnego. Zdaniem członka zarządu obecny rok jest dobrym momentem na uzyskanie lepszej ceny.

Po sprzedaży gruntów budżet się zbilansuje i pewne inwestycje zostaną wykonane. Poinformował, że planowany jest remont Domu Pomocy w Brwilnie. Na powyższą inwestycję została przydzielona od Marszałka Województwa Mazowieckiego kwota w wys. 5 mln. zł. Dlatego jeśli grunt nie zostanie sprzedany, wówczas powiat byłby zmuszony do wzięcia kredytu. Sytuacja ta spowodowałaby zmianę długofalowej

prognozy finansowej, co przyczyniłoby się także do zrniany terminu przeprowadzenia inwestycji.

W kwestii absolutorium dla Zarządu Powiatu powiedział, że sesja absolutoryjna została przeprowadzona w innym terminie, niż chciała opozycja. Dodał, że drobne spory nie powinny być załatwiane na sesji Rady Gminy. Jak również to, iż rolą radnego powiatowego nie jest płacz na sesjach i walka, lecz podjęcie działań na korzyść gminy .

- Marek Moderacki odpowiedział, że nie jest tak do końca jak przedstawił członek Zarządu, ponieważ zdaniem Marka Moderackiego w powiecie jest rozrzutność i nie jest dobrze. Dodał, że nie ma możliwości otrzymania kredytu preferencyjnego, ponieważ grunt jest w dzierżawie. Na ten temat wypowiadają się rolnicy, fachowcy dlatego poruszył tą kwestię. Przyznał, że powiat nie ma możliwości załatwienia pewnych spraw, ponieważ Starosta, nie ma wizji z uwagi na swój wiek.

- Marcin Piotrowski nawiązał do problemu młodzieży bezrobotnej i stwierdził, że sam był w podobnej sytuacji, kiedy starał się szukać pracy w swoim zawodzie. Powiedział, że zna te osoby i chciałby żeby się nie załamywały, chociaż zdaje sobie z tego sprawę, że bez pracy człowiek czuje się niedowartościowany.

Powiedział, że kwestia budżetu jest bardzo ważna, lecz jako radny powiatowy nie głosował za sprzedażą gruntów, ponieważ sprzedaje się raz. Wartość gruntów wzrasta, dlatego należy się zastanowić jak rozwiązać sprawy związane z utrzymaniem administracji.

- Lech Dąbrowski stwierdził, że likwidacja szkolnictwa zawodowego spowodowała brak pracowników z przygotowaniem zawodowym. Ministerstwo planuje likwidację skutków bezrobocia. Zaznaczył, że są pewne niewłaściwie podjęte decyzje, o które jest gotów walczyć.

- Marek Moderacki zgodził się z wypowiedzią przedmówcy. Powiedział, że na posiedzeniu komisji Rady Powiatu temat szkolnictwa był obszernie omawiany. Zwrócono uwagę, że należy kształcić młodzież, a nie produkować magistrów. Dodał, że reforma szkolnictwa nie idzie w tym kierunku.

- Marcin Piotrowski powiedział, że na posiedzeniu komisji poruszył temat zbyt dużej ilości kształcącej się młodzieży na kierunku pedagogicznym. Jego zdaniem powiat powinien kształtować politykę szkolnictwa.

W odniesieniu do powyższych wystąpień Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że za dwa i pół roku odbędą się wybory, i społeczeństwo zadecyduje o wyborze. Odnośnie wyboru kierunku kształcenia stwierdził, że jest to kwestia świadomego wyboru. Obecnie sytuacja na rynku pracy jest trudna.

Ad.6

Radni nie zgłosili interpelacji i wniosków.

Ad. 7

Do protokołu z XVIII zwyczajnej i XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 8

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo skierowane do Rady Gminy przez Ludowy Klub Sportowy Wisła Główna - Sobowo, w sprawie zwiększenia środków finansowych, na dalsze funkcjonowanie powyższego klubu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie wie czym jest motywowane to podanie.

Radny Marcin Portalski wyjaśnił, że dodatkowe środki wiążą się przede wszystkim z licznymi przejazdami i stałymi opłatami. Zaznaczył, że nie wystarcza już środków na zakup obuwia sportowego.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że Zarząd OSP również zwracał się o dodatkowe środki. Dodał, że sytuacja finansowa Gminy nie jest łatwa, tym bardziej, że brakuje środków na oświatę.

Jeśli Rada Gminy chciałaby dofinansować Ludowy Klub Sportowy, to powinna wskazać źródło finansowania.

Zaproponował, by przed podjęciem ostatecznej decyzji, przekazać podanie Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy w Brudzeniu Dużym celem dokonania sprawdzenia, czy środki przydzielone z budżetu Gminy na klub, zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.

Rada Gminy wyraziła zgodę na powyższą propozycję.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z Kodeksem Wyborczym, który zobowiązał Radę Gminy do dokonania nowego podziału Gminy na okręgi wyborcze, powołany zespół radnych w ilości 7 osób dokonał podziału Gminy na 15 okręgów wyborczych –jednomandatowych. Powyższy projekt podziału przed podjęciem uchwały musi być zatwierdzony przez Komisarza Wyborczego.

Następnie zwrócił się do radnych o wstępne zaopiniowanie dokonanego podziału.

Radni w kolejności przedstawili swoje opinie, które w większości były pozytywne.

- Wójt Andrzej Dwojnych zaprosił do udziału w imprezach, które planowane są:

- 14 lipca 2012r. w miejscowości Parzeń odbędą się zawody strażackie,
- 15 lipca br. odbędzie się w miejscowości Brudzeń Duży II festiwal ginących zawodów. Będzie to impreza, na którą udało się pozyskać środki od sponsorów.
- 26 sierpnia br. odbędą się w miejscowości Siecień Dożynki Gminne. Zwrócił się do sołtysów, by pomyśleli o wieńcach dożynkowych,

Ponadto Wójt poinformował, że :

- droga wojewódzka w Turzy Małej została ostatecznie wyremontowana,
- mostek został naprawiony,
- most w miejscowości Biskupice będzie wyłączony z ruchu do końca listopada br. Obecnie ekolodzy zatrzymali na okres 2 tygodni proces inwestycyjny. Nowy most będzie posiadał większą nośność.

Marek Moderacki poinformował, że złożył interpelację dotyczącą:

- drogi 559 od granic Płocka,
- ronda na ul Zglenickiego,
- zjazdu do Wyszyny,

- pasażu w Sikorzu,
- drogi w Srebrnej,
- ronda w Brudzeniu.

- sołtys sołectwa Krzyżanowo Bożena Kłobukowska spytała, czy zostało już zakończone "łatanie dziur" na drogach gminnych.

Kierownik referatu Rozwoju Gminy i Rolnictwa Paweł Krzemiński odpowiedział, że wykonane prace znacznie przekroczyły plan wydatków, dlatego nie można więcej przeznaczyć środków, gdyż spowodowałyby przekroczenie progu zamówień publicznych. Dodał, że załatane zostały większe wyrwy, natomiast pozostałe będą wzięte pod uwagę w przyszłym roku. Ponadto poinformował, że na odcinku 30 m. będzie podjęta próba utwardzenia tańszym kosztem.

- sołtys sołectwa Gorzechowo Sławomir Karpiński spytał, kiedy będzie remontowany odcinek drogi powiatowej w kierunku Siecienia.

- Marcin Piotrowski odpowiedział, że były pewne propozycje ze strony powiatu odnośnie tej drogi. Dodał, że 1 mln.zł. przeznaczony jest na każdą gminę. Zapewnił, że radni powiatowi będą popierać propozycję najbardziej korzystną dla gminy.

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz.12⁴⁵ prowadzący obrady Eugeniusz Kaim zamknął obrady XX sesji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym.

Protokół sporządziła:
Krystyna Wiśniewska

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Kaim